REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 93, daté 06.09.2022

PER
MIRATIMIN PERDORIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR TE BUXHETIT TE
SHTETIT PER EMERGJENCAT CIVILE, QF I ESHTE ALOKUAR BASHKISE
DURRES PER VITIN 2022 Nii VLEREN 51984331,06 LEKE

N€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 68/2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, Ligjit Nr.115/2021 “Pér buxhetin e
vitit 2022, i ndryshuar, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé nr.414,
dat€ 08.07.2021 “Pér miratimin e progedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe té pérdorimit té fondit
t€ kushtézuar t€ buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, Udhézimit plotésues t& Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé Nr.1, daté 10.01.2022 “Pé&r zbatimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe né
zbatim t€ shkresés s¢ Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile Nr.1007/1, daté 17.6.2022,
protokolluar né¢ Bashki me Nr. 5566 prot, daté 21.06.2022, sipas relacionit t& pérgatitur nga

Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria € Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e MZSH, me propozim t&
Kryetares sé Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér emergjencat civile, qé
1 &shté alokuar Bashkisé Durrés pér vitin 2022 né vlerén 51984331.06 (pesdhjeté € nj€ milion

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.oov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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e néntéqind e tet€dhjeté e katér mijé e treqind e tridhjeté e njé leké e zero gjashté gindarka)
leké, sipas tabelés s€ méposhtéme:

Nr. | Njésia zbatuese

¥ L] ¥ = =
T

Program
buxhetor

Emértimi 1 projektit

Vlera né leké

Blerje mjete zjarrtikése

46800000

Hartimi 1 planeve t€ gadishmerisé
s€ emergjencave pér digat: Rada
1, Rada 2, Tarini, Boznaxhie,
Rromanat, Memaj, Shkallnur,
Maskuri € Vogél

480000

3 Bashkia Durrés

03280

Hartimi 1 pashaportave, si dhe 1
projektpreventivave pér
rehabilitimin pjesor t€ digave:
Rada 1, Rada 2, Tarini,
Boznaxhie, Rromanat, Memaj,
Shkallnur, Maskuri e Vogél.

4704331,06

TOTALI

51984331,06

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria € Buxhetit, Drejtoria € Shérbimeve Publike

dhe Drejtoria e MZSH.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore

” 1 ndryshuar.

ZEVENDESKRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 07.09.2022

Zamira M%St%fal{aj

Sf/\

Lagja nr.1 . Sheshi “Liria”

web: www.durrés_gov.al

e-mail

: keshillidurres(@gmail.com
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Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé sé€ aktit

Durrés, mé /9 OY 2022

KESHILLIT BASHKIAK + ) G 5‘%- s/

. S &9 |
DURRIES 4 2.

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.93 daté 06.09.2022

Pér miratimin e pérdorimit té fondit t€ kushtézuar t€ buxhetit t€ shtetit pé€r emergjencat
civile, qé i éshté alokuar Bashkisé Durrés pér vitin 2022 né€ vlerén 51984331,06 leké.

E gjej até t& pabazuar né VKM Nr 414 dt 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit t& fondit té kushtézuar t€ buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile”. Né pércaktimet e pikés 3.1 shkronja dh) dhe shkronja e) té€ ké&saj VKM-je nuk
parashikohet gé& bashkité mund té pérdorin fondin e kushtézuar p&r mbrojtjen civile pér blerje
automjetesh.

Bazuar né Ligjin Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, VKM Nr 414 dt 08.07.2021 s1
dhe shkresén nr 10007/12 prot dt 13.09.2022 t& Agjencisé¢ Kombétare t&€ Mbrojtjes
Civile(bashkémgjitur) nuk e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gos 55 52 228 |::|r hd{lr’res EDH@
T, " @o‘z‘
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MINISTRIA E MBROJTJES

AGJENCIA KOMBETARE E MBROJTJES CIVILE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

‘-f o

Nr. j.g;a'}l‘ Prot. Tirang, mé_[3. S 2022
e . .

Lénda: Kthim pérgjigje shkresés nr.700/6, daté 12.09.2022.

PREFEKTIT TE QARKUT DURRES

Sheshi “Liria” )
DURRES

Né pérgjigje t€ shkresés Tuaj nr. 700/6, daté¢ 12.09.2022, protokoll AKMC nr. 1007/11,
daté 13.09.2022, “Né lidhje me pérdorimin e fondit t&€ kushtézuar pér mbrojtjen civile pér
vitin 2022 gé i alokohet Bashkis€ Durrés” Ju b&jmé me dije sa mé poshté.

Vendimi nr. 414, daté 08.07.2021 i Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e procedurave
dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit té fondit t€ kushtézuar t€ buxhetit t€ shtetit pér
mbrojtien civile” parashikon qé& bashkité pérfitojné nga buxheti 1 shtetit nj& fond té
kushtézuar pér mbrojtjen civile t& destinuar pér pérmbushjen e detyrimeve né kuadér t&
reduktimit té riskut nga fatkeqésité né territorin administrativ né varésiné e tyre.

Neé pikén 3.1, shkronja dh) dhe shkronja e), t¢ VKM nr. 414, dat€ 08.07.2021, pércaktohet

se ky fond mund t€ pérdoret pér «dh) mbajtjen né gatishméri té sistemeve té mbrojtjes nga zjarri,
kalueshmériné e pandérpreré té rrugéve rurale, vendet e strehimit, si dhe mbledhjen e
administrimin e rezervave ushqimore pér njerézit dhe gjéné e gjallé; e) mbajtjen né gatishméri té
infrastrukturés sé wjitjes, té kullimit, té mbrojties nga pérmbytja dhe digat e rezervuaréve né
administrim té tyre; »

Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile gjykon se pércaktimet e shkronjés dh) dhe t&
shkronjés e¢) t& VKM nr. 414, daté 08.07.2021, jané shteruese dhe nuk parashikojné qé
bashkité mund t& pérdorin fondin e kushtézuar pér mbrojtjen civile pér blerje automjetesh.

[nstitucionet e interesuara pér interpretimin e pikés 3 t¢ VKM nr. 414, dat€ 08.07.2021,
nése ¢ gjykojné t&€ arsyeshme, mund t’i drejtojné njé kérkes€ pér interpretim strukturave
pérkatése t¢ Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé.

Duke ju falenderuar p&r mirékuptimin.
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